- 1 -

議会運営委員会会議録

日 時    平成２８年６月９日（木）   開会時刻  午前１１時０５分

                      閉会時刻  午前１１時０７分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 皆川 巖   副委員長 浅川力三

       中村正則  望月 勝  山下政樹  鈴木幹夫  久保田松幸

       望月利樹  土橋 亨  高木晴雄

       議長 石井脩德   副議長 河西敏郎

       委員外議員   小越智子

欠席者    なし

執行部出席者   なし

議 題

１ 一般質問について

 ○ 去る５月３１日の当委員会で了承された一般質問の質問希望者の発言順序は、

    １日目は、自由民主党     杉山 肇議員

         自由民主党山親会  猪股尚彦議員

         自由民主党     宮本秀憲議員の順、

    ２日目は、自由民主党山親会  渡辺淳也議員

         チームやまなし   永井 学議員

         山梨クラブ     佐藤茂樹議員の順とされたところであるが、杉山肇

議員から、６月６日付けで、無所属となる旨の届出が提出されたので、各会派代表者会議

の申し合わせに基づき、発言の順序を変更する。

 ○ 一般質問の質問希望者の発言順序は、

    １日目は、自由民主党     宮本秀憲議員

         自由民主党山親会  猪股尚彦議員

         チームやまなし   永井 学議員の順、

- 2 -

    ２日目は、自由民主党山親会  渡辺淳也議員

         山梨クラブ     佐藤茂樹議員

         無所属       杉山 肇議員の順とする。

 以上了承された。

２ 本日の議事順序について（議運資料１）

 ○ 本日の議事順序は、配付のとおりとされた。

以上